
COMUNE DI ORTEZZANO
Provincia di Fermo

L'anno  duemilaventuno addì  ventiquattro del mese di agosto, il Sindaco SCENDONI
GIUSY

Premesso che il Ministero della Salute di concerto con il Ministro per le Pari Opportunità e la Famiglia
in data 21 maggio 2021 ha emanato le nuove “Linee Guida per la gestione in sicurezza di attività educative non
formali e informali, e ricreative, volte al benessere dei minori durante l’emergenza COVID-19”;

Considerato il nutrito calendario di eventi dell’”ESTATE ORTEZZANESE 2021” approvati con delibera di
Giunta Comunale del 08 luglio 2021 n. 44 con la quale, tra l’altro, si concedeva il patrocinio agli eventi;

Considerata la concessione di occupazione di spazi ed aree pubbliche giusto protocollo n. 4870 del
24/08/2021 per lo svolgimento della manifestazione “Festa Del Vino” in piazza Giampaoli del comune di
Ortezzano;

Rilevata la necessità di individuare un’area adeguatamente vasta e che offra le garanzie di sicurezza
per lo svolgimento dei centri estivi e degli spettacoli;

Preso atto che in data 1 Agosto 2021 è stato previsto lo svolgimento di un evento in piazza Umberto I;
Visti gli artt. 5, comma 3, 6 comma 4 lett. F) e 7 comma 1 lett. a), del vigente Codice della strada,

approvato con D. Lgs. 30 aprile 1992 n. 285;
Visto il “Regolamento di esecuzione e di attuazione del nuovo Codice della Strada”, emanato con

d.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495;
Visto il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267 recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento

degli enti locali” e successive modificazioni ed integrazioni;
Visto il Decreto del Vice Sindaco n. 1 del 01 febbraio 2021 con il quale si sono attribuite le funzioni di

responsabile dell’area Tecnico Manutentiva al Sindaco pro tempore;
Vista la Legge n. 241 del 7 agosto 190, recante: “Nuove norme in materia di procedimento

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni;
Visto il Vigente Statuto Comunale;
Ravvisata, conseguentemente, la necessità di tutelare, al meglio, nella zona suddetta, i movimenti di

pedoni e l’ordine pubblico;

ORDINA
DIVIETO DI SOSTA IN PIAZZA GIAMPAOLI

dalle ore 09.00 del giorno 30 agosto alle ore 24.00 di Domenica 1
agosto 2021;
DIVIETO DI TRANSITO DEI VEICOLI A MOTORE IN PIAZZA GIAMPAOLI

Oggetto: REGOLAMENTAZIONE TEMPORANEA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE
IN PIAZZA GIAMPAOLI DAL 30 AGOSTO 2021 AL 06 SETTEMBRE 2021

ORIGINALE

Registro Generale n. 16                    

ORDINANZA DEL SINDACO

N. 16 DEL 24-08-2021



dalle ore 15.00 alle ore 24.00 nei giorni 1, 2, 3, 4, 5 settembre 2021;

Al divieto di transito e sosta potranno derogare:

veicoli in servizio di polizia, protezione civile, soccorso.
carico e scarico per il tempo strettamente necessario e comunque non oltre le ore 16.00.

Il servizio di Polizia municipale e gli altri agenti della forza pubblica, sono incaricati di far rispettare la
presente ordinanza.

Nel caso venisse ritenuto necessario od opportuno, ai fini della tutela della sicurezza e/o fluidità della
circolazione, gli organi di Polizia Stradale di cui all’art. 12 C.d.S. potranno disporre diversi comportamenti agli
utenti della strada e diverse regolazioni dei flussi veicolari rispetto a quanto sopra indicato, apponendo, se del
caso, idonea segnaletica temporanea.

In relazione al disposto dell’art. 20 del decreto legislativo 2 luglio 2010, n. 104, avverso il presente
provvedimento è ammesso ricorso, entro 60 giorni dall’ultimo di pubblicazione all’Albo pretorio comunale, per
violazione di legge, incompetenza ed eccesso di potere, al Tribunale Amministrativo Regionale di Ancona;

o in alternativa
entro 120 giorni, al Presidente della Repubblica ai sensi dell’art. 9 d.P.R 24.11.1971, n. 1199.

In relazione al disposto dell’art. 37, comma 3, del D. Lgs. N. 285/1992, nel termine di 60 giorni dalla
pubblicazione o notificazione può essere proposto ricorso, da chi abbia interesse alla apposizione della
segnaletica, in relazione alla natura dei segnali apposti, al Ministero delle infrastrutture e dei trasporti, con la
procedura di cui all’art. 74 del regolamento, emanato con d.P.R. n. 495/1992.

Ordinanza sindacale SINDACO n.16 del 24-08-2021 COMUNE DI ORTEZZANO

Pag. 2



Letto e sottoscritto a norma di legge.

Ortezzano, li 24-08-2021

IL SINDACO
SCENDONI GIUSY

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La suestesa ordinanza viene pubblicata per  15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo
Comune,  accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69) a partire dal
24-08-2021

Ortezzano, li 24-08-2021

                                                                         Il Responsabile delle pubblicazioni
                                                                                                       (Art.69 c.2 dello Statuto Comunale)
                                                                                                       (DOTT. ENRICO EQUIZI)

_________________________________________________________________________________________

Ordinanza sindacale SINDACO n.16 del 24-08-2021 COMUNE DI ORTEZZANO

Pag. 3


